s. 5.
Cantus obscen⁹
et damnandi.

Denique & in eos mihi fulminandum est, qui ex oðæo & choragio Asmodæi ad eiusdem nutum & gustum obscenæ aduant cantilenas. Qui Dominum maiestatis irridebant, cantores erant, tibicines erant, plebei erant, ex turba videlicet impudentes homunciones; qui etiam nunc Iesum Virginis filium irrident & exibilant, sunt cantores & cantatrices cacodæmonis, ad cuius nutum & gestum & gustum obscenæ canunt cantilenas, quasi psalmos & hymnos non haberent, quos cum solatio Angelorum ad gloriam immensi Dei occinere possent. Sicut primæ magnificum illud canticum Magnificat Virgo Deipara, benedictum illud canticum Benedictus Pater Ioannis Baptista Zacharias, cynamnum illud canticum nunc dimiti venerandus Simeon, Moyses & huius soror Maria: audite cœli & cantemus Domino. Ita primæ malitiae homines novas meditantur cantilenas, quibus cœnosas suas libidines, & impuratos amores explicent, ut castissimo Virginis filio illudant.

Fortè pauci nostrū serio unquam expenderunt, quod crucifixo Regi iudæorum cantillatum sit ab inimicis fistulatum, sibilatumque, ut in persona Domini Ieremias questus est Thren. v. 14. factus sum in derisum omni populo, canticum eorum tota die, & in eadem persona Psaltæ ps. 68. v. 13. in me psallebant, qui bibebant vinum (observe autem, quod hic psalmus omnium primus sit, à quo officium coenæ Domini incipit, quasi insinuare velit Spiritus Sanctus,

Prima;

Dominica Eadem.

primatid doluisse in cruce Christo aures à cantilenis, quas vino ebrij crucifixores eructabant) in me psallebant, qui bibebant vinum. Bonum namque vinum aromaticum, quod erat à bonis matronis Christo, sicut semper solebat morte puniendis dari, cibiberunt helluones pessimi & vinum acetosum cum felle Domino propinaverunt, inquit Iohannes Landspurg. de pass. art. 48. in me psallebant, qui bibebant vinum, lac veneris. In Iesum hodieque psallunt, qui neglectis sacris cantilenis impudicas concinunt, itaque divinis auribus illudunt & Angelis quidem pacis amaras elicunt lachrymas, risum verò movent averno. Verum ficut Christus in hodierno evangelio irrisoribus dicit: recedite, & domo istos ocyūs exegit miraculique spectatores esse non permisit, ita cantoribus & cantatricibus venerabis intonabit aliquando terribile illud: ite maledicti in ignem aeternum & vœ vestrum inter hircos & grunnientes rudentesque pecudes congeminare.

Carolo V: Ratisbonæ cantavit melancholiz pellendæ gratiâ Barbara Blomberga & ita incantavit Cæsarem, ut integratatem expugnârit. Vah quot obscenis incantati hymnis facti sunt in derisum & opprobrium nil miserenti orco. videte si iustum est, ut ex ore Christianorum, ubi corpus Christi ingreditur, luxuriosum canticum quasi venenum diaboli progrederiatur Augustinus serm. 215. de temp. unum illud verbum (quod sputum diaboli vocat Guilielmus Peraldus Lüdoni Episcopus & spumam Cerberi) uno in momento dum aures insicit, animus interficit Bernardus serm. 24. in Cant. Quinque lasciva profera verba, u scintillas projicit libidinu S. Antiochus in biblioth. Patrum.